REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO solicitando à Prefeitura
que encaminhe Informações sobre
Pedido de Zeladoria e Manutenção do
Playground localizado na Praça Iwao Ito,
Vila Bela Vista.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício à Prefeitura que encaminhe
Informações  sobre Pedido de Zeladoria e Manutenção do Playground localizado na Praça Iwao Ito, Vila
Bela Vista.

      Salientamos que a falta de zeladoria tem afastado os frequentadores e preocupação com a insegurança de
uso dos brinquedos velhos e quebrados pelas crianças.

    Considerando que esse Vereador visa atender e mediar as necessidades da população, enfatizamos que
efetuamos solicitação através do SIA, cuja resposta de serviços executados não estão de acordo com a
situação que se apresenta. Tendo em vista a inconsistência de informações  solicitamos algumas respostas para
o Pedido SIA nº 1460520227:

1- Considerando os danos atuais e riscos de graves acidentes há como efetuar rápida vistoria para definir
se serviços foram executados no mês de Março?

2- Se constatado haver equívoco de informação poderão ser retomados os serviços de forma emergencial?

3- Quais os departamentos competentes responsáveis pelos serviços e obras?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de maio de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003000300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-19T13:17:07-0300